Обществу с ограниченной ответственностью «...»

ул. «...», д. 72, офис 3, г. Абакан, Республика Хакасия, 655003

«...»@mail.ru

ПРЕДПИСАНИЕ ПО ДЕЛУ № 019/05/5-366/2019

о прекращении нарушения законодательства

Российской Федерации о рекламе

21.10.2019 г. г. Абакан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия (далее – Хакасское УФАС России) по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель «...» – заместитель руководителя управления - начальник отдела

комиссии: антимонопольного законодательства и рекламы;

«...» – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного

законодательства и рекламы,

Члены «...» – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного

комиссии: законодательства и рекламы (отсутствует),

«...» – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного

законодательства и рекламы,

на основании своего решения от 21.10.2019 г. по делу № 019/05/5-366/2019 о признании ненадлежащей рекламы следующего содержания: «Арт Лайф Хакасия ЦЕНТР КОРРЕКЦИИ ПИТАНИЯ И ЗДОРОВЬЯ Фито-комплексы и ЭКО-продукты Оздоровительная косметика Диагностика всех органов и систем организма КОНСУЛЬТАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ «...»«...», расположенной на фасаде здания по адресу: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, д. 5,в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон о рекламе), пунктами 44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. ООО «...» в срок **до 4 декабря 2019 года** устранить нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно прекратить размещение ненадлежащей рекламы, не соответствующей требованиям части 6 статьи 5, части 7 статьи 24 Закона о рекламе.
- 2. ООО «...» в течение трех дней с момента исполнения пункта 1 настоящего предписания представить в адрес Хакасского УФАС России письменные доказательства исполнения предписания.

Предписание может быть обжаловано в Арбитражный суд Республики Хакасия в

| порядке, предусмотренном статьей | 198 Арбитражно-процессуального кодекса |
|----------------------------------|----------------------------------------|
| Российской Федерации. | |
| | |

Председатель комиссии: «...»

Члены комиссии: «...»

(отсутствует) «...»

«...»